
UCHWAŁA NR XXXIV/305/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 oraz 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/169/13  Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia diet dla 
radnych (zm. uchwała Nr XXV/246/2021 z dnia 15 lutego 2021 r.), w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w lit. a) kwotę „1 300,00 zł” zastępuje się kwotą „2 147,00 zł”; 

2) w lit. b) kwotę „1 100,00 zł” zastępuje się kwotą „2 100,00 zł”; 

3) w lit. c) kwotę „1 100,00 zł” zastępuje się kwotą „2 100,00 zł”; 

4) w lit. d) kwotę „1 000,00 zł” zastępuje się kwotą „2 000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona  w Dz. U.  z 2021 r. poz. 1834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1848697-29E0-47A9-AFF5-36B554DCCEB5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   Zgodnie ze zmienioną ustawą o samorządzie gminnym maksymalna wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 – krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 
Obecnie kwota bazowa wynosi 1 789,42 zł. 
1 789,42 x 2,4 = 4 294,61 zł 
 
   Na podstawie natomiast rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) dieta dla radnych w gminach do 15 tys. mieszkańców wynosi do 50 % 
maksymalnej wysokości diety, tj. 2.147,30 zł (obecnie – 1.342,07 zł). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1848697-29E0-47A9-AFF5-36B554DCCEB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



